ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ
GABINETE DO PODER EXECUTIVO

Praça Dr. Nilo Peçanha, s/nº. – Centro Magé – RJ – CEP. 25.900-085
Telefone: (21) 2633-2704 – E-mail: gabinete@mage.rj.gov.br

Ofício nº 143/GAPE/2024

Magé, 30 de abril de 2024.

PARA: Secretaria de Estado das Cidades - SECID

Ref.: Memorial Mané Garrincha

Assunto: Solicitação de adesão junto ao Comitê de Gestão

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os, na qualidade de Prefeito do Município de Magé, venho

informar a vossa senhoria que o logradouro onde será realizada a Construção do Memorial

Mané Garrincha, área corresponde a 2561,00m², sendo destinada à urbanização uma área

total de 1.805,00m², ao Memorial Mané Garrincha uma área edificada de 756,00m²,

contemplando serviços de terraplanagem, pavimentação, instalações intramuros, tratamento

paisagismo, iluminação pública, muros, esquadrias e mobiliário urbano. Localizado em Pau

Grande, 6º Distrito do Município de Magé, neste Estado, é bem do Município de Magé,

conforme RGI matrícula nº 22549.

Caso seja verificada a eventual necessidade de desapropriação na área/ imóvel em

que se empreenderá a execução da obra, fica a cargo do Município de Magé, quaisquer custos

e eventuais desapropriação.

Atenciosamente,

RENATO COZZOLINO HARB

Prefeito Municipal de Magé

mailto:gabinete@mage.rj.gov.br

		2024-04-30T16:48:48-0300
	RENATO COZZOLINO HARB:14617603727